<sup>a</sup> Si nondū sit opus.  
Exc.  
<sup>b</sup> Cum multa promissit Deus bona.

<sup>c</sup> Exercere. Exc.

<sup>d</sup> Anotata. Exc.

<sup>e</sup> Qui. Exc.  
<sup>f</sup> Quæ cuncta. Exc.

<sup>g</sup> Deuestire. Exc.

<sup>h</sup> Stud. fuerit prop.  
Exc.  
<sup>i</sup> Nec clam. ad. Exc.

<sup>k</sup> Subruatur. Exc.  
<sup>l</sup> Fragamine. Exc.

etiam talibus priuatis, seu etiam fiscalibus seruis remedia pietatis præoptans nostra gloria affluenter impendere, omnes tributorum exactiones, quæ apud illos de retroactis temporibus<sup>a</sup> relucet, vsque ad primum annum<sup>b</sup> celsitudinis nostræ, mansuetudo nostra illis omitendas laxauit, & stylo propriæ auctoritatis<sup>b</sup> omittendas instituit. Quas etiam<sup>c</sup> auctoritates sacrosancto cœtui vestro relegēdas elegit. Illud quoque adiiciens loquar, quod votis nostris horribile, & animis execrabile semper<sup>d</sup> est: cum nobilitate conditio libertorum, vel seruorum etiam adæquata, gentis nostræ statum degenerat. Ob quam rem, id nostræ gloriæ animis placet, vt exceptis seruis fiscalibus, vel libertis, abraza deinceps huius malæ præsumptionis licentia, nullus, qui ex seruitute quorumlibet seruus sit, vel libertus, ad Palatina officia transeat: quod si fecerit, illi seruiturum proculdubio reducendum se nouerit, ex quo aut conditionis propriæ originem sumpsit, aut libertatis titulum reportauit. His votorum meorum insinuationibus allegatis, quæso, vt fortia paternitatis vestræ adiutoria<sup>f</sup> prorogetis: luce enim clarius constat, quod aggregatio sacrosancta Pontificum, quidquid censuerit obseruandum, per sancti Spiritus donum,<sup>g</sup> omni maneat æternitate perfixum. Et ideò vniuersitatem Paternitatis vestræ, atque sublimium virorum nobilitatē, qui ex aulæ Regalis officio in hac sancta Synodo<sup>h</sup> nobiscum sessuri præelecti sunt, obtestor pariter, & coniuro, atque per ineffabile illud sanctissimæ Trinitatis sacramentum conuenio, vt quid in medio vestri se iudicandum, vel retractandum inuexerit; tam quæ per nos dicta, quàm etiam cætera, quæ vestris auditibus se ingesserint audienda, cum omni vigore iustitiæ & temperamento misericordiam, dirimere procuretis: quo cum omni reuerentia Patrum præcedētium regulis subdita totius vnanimittatis vestræ sententia non aliunde, quàm ex veritatis fonte procedat: sicq; & his quæ præmissa sunt solidū deliberationis stylū prōptissimè apponatis, & reliqua adhuc quæ necessaria sunt in peragendis Ecclesiasticæ regulæ disciplinis, & dirimenda tractetis, & dirempta,<sup>k</sup> religiosa sub diligentia cōscribatis. Qualiter dum doctrinam<sup>l</sup> respergitis salutarem in populis, Christum Dominum,<sup>m</sup> in emolumento iustitiæ capiatis: vt & vobis prædicantibus, & nobis implentibus, quæ diuinis oculis complacent, sit vtrisque partibus, & in hoc seculo delucro animarum